
Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3994 - 29 de agosto de 2025

- Caderno Único -
Ano XXVII - Nº 3994

29 de agosto de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital



Página 2 | Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3994

Conteúdo
ATOS DO EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Decreto 243 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria 520 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Portaria SAÚDE fiscais de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Portaria SAÚDE fiscais de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

AVISOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Aviso de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

EXTRATOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Aviso de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Extrato de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3994
Iniciado: 29/08/2025 21:23:35
Disponibilizado: 29/08/2025 22:14:02
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 3 | Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3994

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETOS

ID: 3994-DRF6587P

Beda 
Hab ESTADO DO PIAUÍ 
kinds PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

cb rragE GABINETE DO PREFEITO 
PARNAIBA 

PREFEITURA 

DECRETO Nº 243/2025 

Ementa: Altera o Decreto nº 210/2025, que convocou a 

12 Conferência Municipal dos Direitos Humanos, para 

modificar a data de sua realização e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a convocação da 1º Conferência Municipal dos Direitos Humanos por meio 

do Decreto nº 210, de 22 de julho de 2025, originalmente agendada para o dia 28 de agosto 

de 2025; 

CONSIDERANDO os Decretos nº 240 e nº 241, ambos de 27 de agosto de 2025, que 

declararam luto oficial no Município de Parnaíba em razão do falecimento da Comandante da 

Guarda Civil Municipal, Sra. Penélope Miranda de Brito Castro, e do Vereador Sr. Thiciano 

Ribeiro da Cruz; 

CONSIDERANDO o profundo sentimento de pesar e consternação na comunidade, tornando 

necessária a remarcação da Conferência para garantir a plena participação social em 

momento oportuno; 

DECRETA: 

Art. 1º O Art. 1º do Decreto nº 210, de 22 de julho de 2025, passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

"Art. 1º Fica convocada a 1º Conferência Municipal dos Direitos Humanos, a ser 

realizada no dia 05 de setembro de 2025, com o tema central: 'Por um Sistema Nacional 

de Direitos Humanos: consolidar a democracia, resistir aos retrocessos e avançar na 

garantia de direitos para todas as pessoas." 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº 210, de 22 de julho de 

2025. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaiba (P!), 28 de agosto de 2025. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Francisco E uel Cimiha de Brito 
Prefeito Municipal de Parnaíba

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3994
Iniciado: 29/08/2025 21:23:35
Disponibilizado: 29/08/2025 22:14:02
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 4 | Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3994

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIAS

ID: 3994-S8HCTBHT

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAI BA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 520, de 29 de agosto de 2025. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO PARA GERIR O 
PROCESSO DE CHAMAMENTO PUBLICO/ 
CREDENCIAMENTO N.º 04/2025 PARA O 
CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DOS 
SERVIÇOS DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS 
ESPECIALIZADOS AOS USUÁRIOS DO SUS, PARA O 
PROGRAMA MUNICIPAL DE REDUÇÃO DE FILA DE 
EXAMES E CONSULTAS ESPECIALIZADAS NO 
MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Especial de Contratação para gerir o processo de 
Chamamento Público/ Credenciamento n.º 04/2025, composta por 02 (dois) representantes 
da Secretaria Municipal de Saúde e 01 (um) representante da Central de Licitações e 
Contratos Administrativos; 02 (dois) Suplentes representantes da Secretaria Municipal de 
Saúde e 01 (um) Suplente representante da Central de Licitações e Contratos 
Administrativos, abaixo relacionados: 

|) BRUNA FONTENELE DE OLIVEIRA, Superintendente da CECARA, inscrita na 
matrícula sob o Nº 31249; 

l) FRANCISCO OBED DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS, Assessor Técnico 
- para Política de Saúde Pública - ATPSP- Ill, inscrito na matrícula sob o Nº 31766; 

Ill) CAMILA CARDOSO TELES MONTEIRO, Agente Administrativo - Agente de 
Contratação - Nível |, inscrita na matrícula sob o Nº 15206-1. 

Suplentes: 
|) ESTHER DE VASCONCELOS MAVIGNIER, Fiscal de Vigilância Sanitária, inscrita 

na matrícula sob o Nº 1158; 
Il) DENIS SOUZA BRAGA, Agente Administrativo, inscrito na matrícula sob o Nº 

17351: 
Ill) ANDREIA ROSARIO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Agente Administrativo - Agente 

de Contratação - Nível |, inscrita na matrícula sob o Nº 16183. 

Art. 2º - Os membros da Comissão ora instituída ocuparão as funções de Presidente, 
Secretário e Membro, na respectiva ordem de designação, que poderão ser substituídos 
por suplentes, que atuarão em casos de ausência, impedimento ou incompatibilidade dos 

titulares, de modo a assegurar a continuidade, regularidade e imparcialidade do processo 
de Chamamento Público/ Credenciamento Nº 04/2025. 

Art. 3º - São atribuições da Comissão Especial de Contratação do Chamamento Público/ 
Credenciamento Nº 04/2025, acompanhar todo o processo, informar, analisar, aprovar e 
credenciar prestadores dos serviços de atendimentos ambulatoriais especializados aos 
usuários do SUS, para o Programa Municipal de redução de fila de exames e consultas 

Rua itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Pamaíba - Pl - CEP 64213-302 - CNPJ 08.334.430/0001-

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3994
Iniciado: 29/08/2025 21:23:35
Disponibilizado: 29/08/2025 22:14:02
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 5 | Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3994

ID: 3994-S8HCTBHT

Hab ESTADO DO PIAUÍ 
Eloi PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

faspa INETE DO PREFEI PARNAIBA GABIN O EITO 

PREFEITURA 

especializadas no município de Parnaíba-Pl, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Parágrafo único - Na implementação dos trabalhos a Comissão deverá observar os 
princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência, razoabilidade 
e economicidade de demais diretrizes aplicáveis à Administração Pública. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Prefeitura Municipal de Parnaíba-P!, 29 de agosto de 2025. 

FRANCISCO EMA CUNHA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - Pl - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554,430/0001 -

2

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3994
Iniciado: 29/08/2025 21:23:35
Disponibilizado: 29/08/2025 22:14:02
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 6 | Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3994

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3994-EFVNGX13

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 100.2 DE 11 DE AGOSTO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 14.133/21, 

Administrativo Nº 037873/2025, RESOLVE 

Art. 1º - Designar a servidora GISELLE CAVALCANTE PINTO, CPF nº 033.167.803-94, Diretora do 

CAPS Il do Município de Parnaíba, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 331/2025, firmado 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNPJ: 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal 

de Saúde e a empresa C W N FERREIRA, CNPJ: 29.293.116/0001-48, objetivando aquisição de 

fornecimento de recargas de gás liquefeito de petróleo P13 e P45 (gás de cozinha) de 13 kg, para atender 

as demandas do CAPS Il, da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 22 Em contrapartida, REVOGAR a Portaria FMS nº100.1 de 28 de Agosto de 2025, 

publicada no DOM 3993 de 28 de Agosto de 2025. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo Contrato. 

Janete ájo Santos 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3994-YHSWFSTO

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 101.1 DE 21 DE AGOSTO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 14.133/21, 

Administrativo nº 39117/2025, RESOLVE 

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMES DA SILVA, CPF nº 837.422.553-04, ocupante do 

cargo de ATPSP Il, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 

602/2025, firmado com a empresa COSTA E FREITAS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: Nº 

51.384.898/0001-80 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNPJ: 06.554.430/0001-31, 

objetivando aquisição de material de expediente para atender as necessidades das 44 (quarenta e 

quatro) unidades básicas de saúde e seus anexos, através da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Em contrapartida, REVOGAR a Portaria FMS nº 101 de 28 de Agosto de 2025, publicada 

no DOM 3993 de 28 de Agosto de 2025. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo Contrato. 

Janete újo Santos 

Secretária Executivá do Fundo Municipal de Saúde

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
AVISOS DE LICITAÇÃO

ID: 3994-O3IYOC0Y

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

 
 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

  

 

             

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2025 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OU DE 

INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO DUPLO 

CELULAR DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO TERRAPLANAGEM, EM SUBSTITUIÇÃO À PONTE 

EXISTENTE QUE ESTÁ DETERIORADA, QUE LIGA O BAIRRO SANTA ISABEL À COMUNIDADE SÃO 

JOSÉ NA ZONA RURAL DE PARNAÍBA (LOCALIZADA NA ESTRADA DO CÉU), BAIRRO SANTA 

ISABEL, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA.  

 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, tipo 

menor preço, regime empreitada por preço global, cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 14.133/21, Decreto 

Municipal nº 002/2024 e suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO: 02/09/2025; DATA DE 

ABERTURA: 17/09/2025 às 09:00h.  DATA DA DISPUTA: 17/09/2025 às 09:30h.. Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na 

documentação relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL – No site www.tce.pi.gov.br, e 

obrigatoriamente no site www.bnc.org.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e 

imediato de informações complementares, tais como resposta esclarecimentos, impugnações, alterações de 

datas entre outras.  FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, n° 1434, Bairro Pindorama, 

Parnaíba/PI, CEP: 64215-115 sala de Licitações. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 

13:30 horas. Telefone: (86) 2221-0050 e-mail: cpl@parnaiba.pi.gov.br LOCAL: - www.bnc.org.br.  

 

Parnaíba (PI), 29 de agosto de 2025. 

 

Wellington Mariano Ost Lopes 

Agente de Contratação – nível I 

 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3994-R8UMQKOR

 
 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 335/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25986/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES E CAMISAS DESTINADAS AOS 
ALUNOS, MEMBROS DAS BANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E PARA OS 
SERVIDORES DA EDUCAÇÃO QUE PARTICIPARÃO DOS DESFILES DE 14 DE AGOSTO 
E 07 DE SETEMBRO, AULÕES DO IDEB, FORMAÇÕES PEDAGÓGICAS, JOGOS 
ESCOLARES, DATAS COMEMORATIVAS E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELA 
SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): A P F DE CARVALHO; 
CNPJ: 09.101.218/0001-07; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 689.500,00 (seiscentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.23; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2025. 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 336/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25986/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES E CAMISAS DESTINADAS AOS 
ALUNOS, MEMBROS DAS BANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E PARA OS 
SERVIDORES DA EDUCAÇÃO QUE PARTICIPARÃO DOS DESFILES DE 14 DE AGOSTO 
E 07 DE SETEMBRO, AULÕES DO IDEB, FORMAÇÕES PEDAGÓGICAS, JOGOS 
ESCOLARES, DATAS COMEMORATIVAS E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELA 
SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): A P F DE CARVALHO; 
CNPJ: 09.101.218/0001-07; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 680.150,00 (seiscentos e oitenta mil, cento e cinquenta reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2066; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.23; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 550/999. 
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2025. 

1
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3994
Iniciado: 29/08/2025 21:23:35
Disponibilizado: 29/08/2025 22:14:02
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 7 | Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3994

ID: 3994-R8UMQKOR

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 419/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37515/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORMECIMETO DE MÃO DE OBRA PARA 
CONSERVAÇAO E LIMPEZA DE PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO,  
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): IMPACTTO ENGENHARIA LTDA; 
CNPJ: 21.071.556/0001-49; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 
VALOR: R$ 1.994.526,02 (um milhão, novecentos e noventa e quatro mil, quinhentos e vinte e seis 
reais e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.14; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 430/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37695/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE 
ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO, REFORMA E LIMPEZA DE ESCOLAS 
DE ENSINO INFANTIL DA CIDADE DE PARNAÍBA; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): IMPACTTO ENGENHARIA LTDA; 
CNPJ: 21.071.556/0001-49; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 601.092,61 (seiscentos e um mil, noventa e dois reais, e sessenta e um centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1042; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.14; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 431/2025 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38491/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE 
ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO, REFORMA E LIMPEZA DE ESCOLAS 
DE ENSINO FUNDAMENTAL DA CIDADE DE PARNAÍBA; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): IMPACTTO ENGENHARIA LTDA; 
CNPJ: 21.071.556/0001-49; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 1.413.787,95 (um milhão, quatrocentos e treze mil, setecentos e oitenta e sete reais e 
noventa e cinco centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1031; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.14; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2025. 

2

ID: 3994-R8UMQKOR

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 444/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37878/2025-PMP/PI; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MATERIAL E 
SERVIÇO DE PALCOS, BANHEIROS QUÍMICOS, ARQUIBANCADAS, ILUMINAÇÃO COM GRID, 
TENDAS, CAMARIM, PRATICÁVEIS, GERADOR, DISCIPLINADORES E SONORIZAÇÃO E 
OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SUPERINTENDENCIA DE CULTURA, POR MEIO DA SECRETARIA DE GESTÃO, PARA O 
EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSARIO DE 181 ANOS DE PARNAÍBA PI QUE SERÁ 
REALIZADO NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO; 
CONTRATADO (A): F.R.SILVA COSTA & CIA LTDA.; 
CNPJ: 17.125.120/0001-18; 
VIGÊNCIA: 30/09/2025; 
VALOR: R$ 190.800,00 (cento e noventa mil e oitocentos reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1026; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.19; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2025. 
 

3

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3994-P2I6GYUK

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO/ ATO ADMINISTRATIVO 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37833/2025-PMP/PI 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO: CENTRO MUSICAL LTDA  

CNPJ: 41.257.130/0001-91; 

 OBJETO: a contratação de empresa para o fornecimento de matérias para a manutenção dos 
instrumentos musicais das bandas de fanfarra das escolas municipais Benedicto dos Santos 
Lima, CAIC e demais escolas vinculadas, visando à participação no tradicional e cultural desfile 
do dia 14 de agosto de 2025, conforme solicitação e justificativa constante Processo Nº 
37833/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação.; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 24/2025, Art. 75, II da Lei Nº 14.133/2021; 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.25; 
Fonte de Recurso: 500/200/000; 

VALOR GLOBAL: R$ 41.540,00 (quarenta e um mil, quinhentos e quarenta reais).; 

PERÍODO: Exercício de 2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 808/2025- PMP/PI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37833/2025-PMP/PI 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO: CENTRO MUSICAL LTDA  

CNPJ: 41.257.130/0001-91; 

 OBJETO: a contratação de empresa para o fornecimento de matérias para a manutenção dos 
instrumentos musicais das bandas de fanfarra das escolas municipais Benedicto dos Santos 
Lima, CAIC e demais escolas vinculadas, visando à participação no tradicional e cultural desfile 
do dia 14 de agosto de 2025, conforme solicitação e justificativa constante Processo Nº 
37833/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação.; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 24/2025, Art. 75, II da Lei Nº 14.133/2021; 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.25; 
Fonte de Recurso: 500/200/000 

VALOR GLOBAL: R$ 41.540,00 (quarenta e um mil, quinhentos e quarenta reais); 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 08/08/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.  

 

 

1

ID: 3994-P2I6GYUK

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 38574/2025-PMP/PI; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO; 

CONTRATADO: LAERCIO BARROS DA ROCHA; 

CNPJ: 59.690.166/0001-80; 

 OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação do show musical da banda 
“STONESALT”, PARA O EVENTO “ANIVERSÁRIO DE PARNAÍBA 2025 - PARNAÍBA 181 
ANOS” de duração de uma hora e trinta minutos que será realizado dia 14 de agosto de 2025 no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal da Gestão.  

 FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 64/2025, conforme art. 74, II da Lei n.º 
14.133/2021; 

VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).  

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1026; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; 

 Fonte de Recurso: 500/999/000; 

PERÍODO: agosto de 2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 857/2025- PMP/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 38574/2025-PMP/PI; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO; 

CONTRATADO: LAERCIO BARROS DA ROCHA; 

CNPJ: 59.690.166/0001-80; 

 OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação do show musical da banda 
“STONESALT”, PARA O EVENTO “ANIVERSÁRIO DE PARNAÍBA 2025 - PARNAÍBA 181 
ANOS” de duração de uma hora e trinta minutos que será realizado dia 14 de agosto de 2025 no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal da Gestão;  

 FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 64/2025, conforme art. 74, II da Lei n.º 
14.133/2021; 

VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).  

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1026; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; 
Fonte de Recurso: 500/999/000; 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias;  

DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.  

 

 

 

 

 

 

 

2
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3994
Iniciado: 29/08/2025 21:23:35
Disponibilizado: 29/08/2025 22:14:02
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 8 | Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3994

ID: 3994-P2I6GYUK

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 853/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 35366/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): CESAR MARTINS DO EGITO FILHO;  

CPF: 875.XXX.XXX-34; 

 OBJETO: Contratação de médico(a) para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas, pelo período de 07 de julho a 31 de dezembro 2025, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

 FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 37.239,01 (trinta e sete mil, duzentos e trinta e nove reais e um centavo). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000. 

VIGÊNCIA: de 07 de julho a 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 07/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 854/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 35366/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA SEREJO JUNIOR;  

CPF: 006.XXX.XXX-10; 

 OBJETO: Contratação de médico(a) para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas, pelo período de 07 de julho a 31 de dezembro 2025, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

 FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 37.239,01 (trinta e sete mil, duzentos e trinta e nove reais e um centavo). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000. 

VIGÊNCIA: de 07 de julho a 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 07/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

 

3

ID: 3994-P2I6GYUK

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 777/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 35000/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): IGOR BOTELHO DE ARAUJO;  

CPF: 019.XXX.XXX-10; 

 OBJETO: Contratação de Médico Urologista para atuar no Centro de Especialidades em Saúde 
- CES, com carga horária de 20 (vinte) horas, pelo período de 07 de julho a 31 de dezembro de 
2025, no município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

 FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 28.683,65 (vinte e três mil cento e dez reais e oitenta e três centavos); 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2155; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000. 

VIGÊNCIA: de 07 de julho a 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 07/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.     

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 778/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 35000/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): IAN SILVA RIBEIRO;  

CPF: 054.XXX.XXX-10; 

 OBJETO: Contratação de Médico Neurologista para atuar no Centro de Especialidades em 
Saúde - CES, com carga horária de 20 (vinte) horas, pelo período de 07 de julho a 31 de 
dezembro de 2025, no município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde; 

 FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 28.683,65 (vinte e três mil cento e dez reais e oitenta e três centavos); 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2155; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000. 

VIGÊNCIA: de 07 de julho a 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 07/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

4

ID: 3994-P2I6GYUK

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 789/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31016/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): DANIELA WINCKLER MASS;  

CPF: 009.xxx.xxx-38; 

 OBJETO: Contratação de MÉDICA CLÍNICA para atuar no Centro de Saúde da Mulher do 
Município, com carga horária de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, 
no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII 
da Lei 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa e dois 
centavos); 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2119; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 790/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31016/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): GUSTAVO COIMBRA GONÇALVES;  

CPF: 387.xxx.xxx-87; 

 OBJETO: Contratação de MÉDICO RADIOLOGISTA para atuar no Centro de Saúde da Mulher 
do Município, com carga horária de 20 (vinte) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, 
no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII 
da Lei 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 29.503,08 (vinte e nove mil, quinhentos e três reais e oito centavos); 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2119; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

5

ID: 3994-P2I6GYUK

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 723/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): CARLOS EDUARDO SANTOS DO LAGO;  

CPF: 975.xxx.xxx-20; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 724/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): ANA CASSIA SILVA SOARES;  

CPF: 027.xxx.xxx-84; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

6
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3994
Iniciado: 29/08/2025 21:23:35
Disponibilizado: 29/08/2025 22:14:02
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 9 | Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3994

ID: 3994-P2I6GYUK

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 725/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): ARGOS VASCONCELOS NOGUEIRA 

CPF: 019.xxx.xxx-08; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 726/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): CASSIO RONALDO VERAS VAZ 

CPF: 067.xxx.xxx-53; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.  

 

 

 

 

 

7

ID: 3994-P2I6GYUK

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 727/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): EDNAILSON AGUIAR SANTOS;  

CPF: 992.xxx.xxx-84; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 728/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): ILUISE MARIA DE MIRANDA MONTEIRO;  

CPF: 018.xxx.xxx-06; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

8

ID: 3994-P2I6GYUK

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 729/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): JESSICA CARVALHO DA SILVA LIMA;  

CPF: 042.xxx.xxx-03; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 730/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): KACIARIA SOUSA DE ARAUJO; 

CPF: 021.xxx.xxx-00; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

9

ID: 3994-P2I6GYUK

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 731/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): LAERCIO DE SOUSA FORTUNA;  

CPF: 000.xxx.xxx-08; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 732/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): MARCELA PONTES CARNEIRO CASTRO;  

CPF: 613.xxx.xxx-01; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

10
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3994
Iniciado: 29/08/2025 21:23:35
Disponibilizado: 29/08/2025 22:14:02
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 10 | Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3994

ID: 3994-P2I6GYUK

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 733/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): MARIA KAREN VASCONCELOS FONTENELE;  

CPF: 067.xxx.xxx-47; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 734/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30443/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): SHISRAIRA SILVA DO LAGO;  

CPF: 063.xxx.xxx-54; 

 OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei 
Nº 14.133/2021; 

 VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

11

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3994-LC902DZL

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 

 

 

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO/ ATO ADMINISTRATIVO 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32642/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO; 
CONTRATADO: ANTONIO DIORGENES AZEVEDO DE SOUSA 64896056353; 
CNPJ: 43.233.041/0001-07; 
OBJETO: Contratação do Show de Manobras Radicais da equipe MAX MOTOS WELLING 
SHOW na cidade de Parnaíba – PI, com duração de uma hora e quarenta minutos que 
acontecerá na Praça Mandu Ladino dia 04 de julho de 2025 âs 20h, de interesse da Secretaria 
Municipal de Gestão;  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 38/2025, conforme art. 74, II da Lei n.º 
14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto/Atividade: 1026; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; 
Fonte de Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais); 
PERÍODO: julho de 2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 07 AO CONVÊNIO N° 15/2022PMP/PI 

 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 07 ao Convênio nº 15/2022/PMP/PI celebrado entre o 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/ 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO PIAUÍ; 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI/SEDESC; 
CONVENIADA: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/ ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO PIAUÍ; 
CNPJ: 03.581.526/0001-09; 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, de acordo com sua 
CLAUSULA QUINTA, e o reajuste do valor unitário da refeição, de acordo com a CLÁUSULA 
TERCEIRA – DA QUANTIDADE, em seu § 5º, referente ao convênio nº 15/2022, que altera a 
redação do §1º que passa a vigorar com a seguinte redação: Em contrapartida ao fornecimento 
de refeições preparadas diariamente, pelo menos, 1.000 (mil) almoços, cabe ao MUNICIPIO DE 
PARNAIBA pagar, por refeição, o preço de R$ 7,36 (sete e trinte e seis reais); Tendo aplicação a 
partir de 01/08/2025, considerando a inflação acumulada no período, seus impactos nos custos 
dos insumos envolvidos e visando a continuidade no fornecimento das refeições, sendo sua 
implantação e execução do Convênio ora celebrado de acordo com estabelecido na sua 
CLAUSULA SEGUNDA, especificando os valores no Plano de Trabalho atualizado, apresentado 
pela CONVENENTE e aprovado pela CONCEDENTE, conforme Justificativa da Requisição nº 
632/2025, Processo Administrativo n° 36800/2025, Ofício nº 416/2025/SEDESC e Parecer  
Jurídico/SEDESC, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2121; Elemento de Despesa: 3.3.50.41.01; Fonte de Recurso: 
500/999/000; 
VALOR GLOBAL: R$ 765.440,00 (setecentos e sessenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta 
reais); 
ESPÉCIE: CONVÊNIO N.º 15/2022/PMP/PI; 
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2025. 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3994-1NRTUCML
 
 
 ESTADO DO PIAUÍ 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 833/2025 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 29616/2025; 
VINCULAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32031/2025;  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI/ SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
CONTRATADO: IMPACTTO ENGENHARIA LTDA;  
CNPJ: 21.071.556/0001-49; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO 
DE BANHEIROS NO ESTÁDIO MUNICIPAL PEDRO ALELAF, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA; 
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Nº 05/2025, Lei 14.133/2021 e suas alterações; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 1188; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.91; Fonte de 
Recurso: 500/999/000. 
VALOR GLOBAL: R$ 91.372,09 (noventa e um mil trezentos e setenta e dois reais e nove centavos); 
VIGÊNCIA: 165 (cento e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data do recebimento da ordem de 
serviço; 
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 
 

1

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 3994-FBLOPKSX

 
 
 
 
 

 

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3994
Iniciado: 29/08/2025 21:23:35
Disponibilizado: 29/08/2025 22:14:02
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 11 | Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3994

Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Edrivandro Gomes Barros

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Eliaquim Sousa Nunes

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
(SEDESC)

Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino)
Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)
Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO (Interino)

Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA)
Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA

Ruben Sousa Ferreira

OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Gustavo Costa de Lima e Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
José Marques de Sousa Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR
(PROCON)

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
(CLCA)

Pedro de Aguiar Pires

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL
Felipe da Silva Sousa

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Natania da Silva Vasconcelos Barros

PROCURADOR DA FAZENDA
Alisson Augusto de Meireles Carvalho

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO
Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO

Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE TURISMO
Valdecir Galvão

SUPERINTENDENTE DE CULTURA
Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP)

Jeanne Pereira Cunha

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA)
Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina)
Deise Aragão Mattei

ÓRGÃO DE IMPRENSA
Software: DOMe

EDITORES E PROGRAMADORES
Fábio Silva de Sousa - Luiz Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3994
Iniciado: 29/08/2025 21:23:35
Disponibilizado: 29/08/2025 22:14:02
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br


		2025-08-29T22:17:58-0300




